
 

 

UCHWAŁA NR LXII.407.23 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40), 

art. 33 ust. 1, art. 34 ust. 1, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 220, art. 221, art. 235, 

art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2022.1634 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1.541,00 zł w tym: 

1) odszkodowanie za zniszczone przęsła w parku w Tyczynie 1.541,00 zł zgodnie z tabelą nr 1. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 7.985,90 zł w tym: 

1) dotacje z Funduszu Polski Ład z przeznaczeniem na rozbudowę oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 

Tyczyn 7.985,90 zł zgodnie z tabelą nr 2. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 110.608,13 zł w tym: 

1) wydatki na projekt „Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Tyczyn” (wkład własny) 

34.067,13 zł 

2) konserwacja zabytków na terenie gminy 25.000,00 zł 

3) dotacja celowa dla Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Tyczynie 15.000,00 zł 

4) remont uszkodzonego przęsła w parku w Tyczynie 1.541,00 zł 

5) opracowanie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 35.000,00 zł 

zgodnie z tabelą nr 3. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 7.985,90 zł w tym: 

1) wydatki na projekt „Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Tyczyn” (promesa) 7.985,90 zł 

zgodnie z tabelą nr 4. 

§ 3. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 200.803,47 zł, w tym:  

1) wolne środki 200.803,47 zł, zgodnie z tabelą nr 5. 

§ 4. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 6.684.079,22 zł, który zostanie pokryty: 

1) wolnymi środkami 4.199.468,47 zł, 

2) przychodami jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 486.045,66 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 czerwca 2023 r.

Poz. 3026



3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków 283.563,09 zł, 

4) przychody z emisji obligacji 1.715.002,00 zł. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 8.660.813,56 zł, z tego: 

1) emisja papierów wartościowych 3.600.000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

a) spłatę zaciągniętych zobowiązań 1.884.998,00 zł, 

b) finansowanie deficytu 1.715.002,00 zł, 

2) wolne środki w wysokości 4.291.204,81 zł, z przeznaczeniem na: 

a) finansowanie deficytu 4.199.468,47 zł, 

b) udzielenie pożyczki 91.736,34 zł 

3) niewykorzystane środki pieniężne na rachunkach bieżących wynikające z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 486.045,66 zł, 

na finansowanie deficytu. 

4) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków 283.563,09 zł, na finansowanie deficytu. 

§ 6. Zwiększa się rozchody budżetu gminy o kwotę 91.736,34 zł w tym: udzielenie pożyczki dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Kielnarowej 91.736,34 zł. zgodnie z tabelą nr 6. 

§ 7. Zwiększa się dotacje dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów publicznych 

o kwotę 41.500,00 zł, w tym na prace remontowo – konserwatorskie obiektów zabytkowych w wysokości 

25.000,00 zł. Zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 8. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków pomiędzy paragrafami w ramach rozdziałów 

i rozdziałami w ramach działów klasyfikacji budżetowej, zgodnie z tabelą nr 7. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Ryszard Fornal 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3026



Tabela nr 1 

Dochody zwiększenia 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

921 
  

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
1 541,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 541,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 541,00 

Razem 1 541,00 

Tabela nr 2 

Dochody zmniejszenia 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

900 
  

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
7 985,90 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 7 985,90 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

7 985,90 

Razem 7 985,90 

Tabela nr 3 

 
  

Wydatki zwiększenia 

 Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

710 
  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 35 000,00 

 
71004 

 Plany zagospodarowania przestrzennego 35 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 

900 
  

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
34 067,13 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 34 067,13 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 067,13 

921 
  

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
41 541,00 

 
92116 

 
Biblioteki 15 000,00 

  
2800 

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
15 000,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 26 541,00 

  
2720 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

25 000,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 1 541,00 

Razem 110 608,13 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3026



Tabela nr 4 

 
  

Wydatki zmniejszenia 

 Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

900 
  

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
7 985,90 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 7 985,90 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

7 985,90 

Razem 7 985,90 

Tabela nr 5 

Przychody zwiększenia  

Lp. Treść Klasyfikacja Zwiększenie 

1. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 200 803,47 

Razem  200 803,47 

Tabela nr 6 

Rozchody zwiększenia  

Lp. Treść Klasyfikacja Zwiększenie 

1. Udzielone pożyczki i kredyty 991 91 736,34 

Razem  91 736,34 

Tabela nr 7 

Wydatki przeniesienia 

Dział Rozdział § Nazwa 
Wydatki 

Zwiększenie Zmniejszenie 

600 
  

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2 603,20 -11 603,20 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 0,00 -11 603,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 0,00 -11 603,20 

 
60095 

 
Pozostała działalność 2 603,20 0,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 603,20 0,00 

754 
  

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOZAROWA 
4 500,00 0 ,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 4 500,00 0,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 0,00 

921 
  

KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
1 500,00 0,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 500,00 0,00 

  
2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
1 500,00 0,00 

926 
  

KULTURA FIZYCZNA 3 000,00 0,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 3 000,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 0,00 

   
OGÓŁEM 11 603,20 -11 603,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3026



Załącznik do uchwały Nr LXII.407.23 

Rady Miejskiej w Tyczynie 

z dnia 25 maja 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2023 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej celowej wpłaty 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora  

finansów publicznych  
Nazwa jednostki 

   

600 60004 Miasto Rzeszów – powierzenie usług w zakresie transportu zbiorowego  0,00 1 100 000,00 0,00 

600 60004 ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa  0,00 0,00 450 000,00 

750 75095  ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa 0,00 0,00 200 000,00 

851 85158 
Miasto Rzeszów – na powierzone zadanie w zakresie obsługi osób nietrzeźwych 

odwiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu Gminy Tyczyn  
0,00 15 000,00 0,00 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie 1 259 300,00 0,00 0,00 

921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie  670 000,00 0,00 0,00 

921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie 0,00 15 000,00 0,00 

Jednostki nienależące  

do sektora finansów 

publicznych  

Nazwa zadania, zakres 

   

010 01095 Wojewódzki Związek Spółek Wodnych – w zakresie melioryzacji gruntów gminnych  0,00 10 000,00 0,00 

754 75412 OSP Kielnarowa – zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 0,00 528 000,00 0,00 

801 80103 Pobyt dzieci w oddziałach przedszkolnych poza terenem gminy Tyczyn 0,00 21 000,00 0,00 

801 80104 Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. Dominika 2 115 000,00 0,00 0,00 

801 80104 Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” w Tyczynie 526 853,00 0,00 0,00 

801 80104 Przedszkole Niepubliczne „Maluszkowo” i „Maluszkowo 2” 405 000,00 0,00 0,00 

801 80104 Pobyt dzieci w przedszkolach poza terenem gminy Tyczyn 0,00 348 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3026



801 80149 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. Dominika – 

dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności 
70 000,00 0,00 0,00 

801 80149 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” w Tyczynie, 

Maluszkowo 2 – dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności  
110 000,00 0,00 0,00 

851 85154 
W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii poprzez wspieranie działań na 

rzecz profilaktyki i rehabilitacji osób uzależnionych 
0,00 17 000,00 0,00 

851 85195 
Dla organizacji pozarządowych na opiekę zdrowotną i pielęgnacyjną osób chorych i 

niepełnosprawnych 
0,00 10 000,00 0,00 

852 85203 
Caritas Diecezji Rzeszów na funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Tyczynie 
0,00 918 139,92 0,00 

852 85295 
Dotacja dla organizacji pozarządowych w zakresie opieki społecznej, opieki socjalnej i 

pielęgnacyjnej nad rodzinami niepełnosprawnych i chorych  
0,00 10 000,00 0,00 

852 85295 
Dla organizacji pozarządowych na realizację programu; „ Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” 
0,00 8 847,60 0,00 

854 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka Przedszkole Maluszkowo 2 12 000,00 0,00 0,00 

855 85516 Funkcjonowanie żłobków  0,00 216 000,00 0,00 

900 90026 W zakresie ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest 0,00 20 000,00 0,00 

900 90095 W zakresie edukacji ekologicznej i ochrony dziedzictwa przyrodniczego  0,00 4 000,00 0,00 

921 92120 

Prace konserwatorskie i restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w tym: 

25.000,00 zł dla Parafii Rzymsko-Katolickiej w Borku Starym na prace konserwatorskie przy 

ambonie i chrzcielnicy w Kościele Parafialnym w Borku Starym. 

0,00 95 000,00 0,00 

921 92195 
W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez ochronę i upowszechnianie 

dziedzictwa kulturowego gminy, wspieranie inicjatyw i przedsięwzięć kulturalnych  
0,00 23 000,00 0,00 

926 92605 

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia sportowe dzieci 

i młodzieży, organizację rozrywek i imprez rekreacyjno-sportowych dla mieszkańców 

w trybie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie  

0,00 439 000,00 0,00 

Razem: 5 168 153,00 3 797 987,52 650 000,00 

Ogółem  9 616 140,52 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3026


		2023-06-05T12:05:38+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




